

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسندگان: وایت رید و مکس بلومنتال
فرستنده: عثمان حیدری
۱۴ می ۲۰۲۴

رهبری سرکوب معترضان در دانشگاه کلمبیا، توسط استاد آن دانشگاه که مأمور مخفی پولیس نیویورک بود



ریکا واینر یک پروفیسور کلمبیا در ایالات متحده است که همچنین به عنوان مدیر اطلاعات NYPD خدمت می کند. شهردار اریک آدامز او را به جاسوسی از معترضان دانشجویی ضد نسل کشی و هدایت حمله نظامی که آنها را از محوطه دانشگاه بیرون کرد، نسبت می دهد.

اریک آدامز، شهردار نیویورک اعلام کرد که سرکوب خشونت آمیز علیه دانشجویان دانشگاه کلمبیا معترض به حمله نسل کشی اسرائیل به نوار غزه توسط یکی از اعضای هیأت علمی این مدرسه هدایت شد.

طی یک کنفرانس مطبوعاتی در اول ماه مه، تنها چند ساعت پس از دستگیری نزدیک به ۳۰۰ نفر توسط اداره پولیس نیویورک، آدامز از پروفیسور وابسته به کلمبیا، ریکا واینر، که به عنوان رئیس اداره مبارزه با تروریسم پولیس نیویورک چراغ سبز نشان می دهد، تمجید کرد. برای پاکسازی دانش آموزان ضد نسل کشی آنها با توسل به زور.

آدامز توضیح داد: «او کسی بود که اوضاع را زیر نظر داشت» و افزود که سرکوب پس از این که «او توانست – تیم او قادر به انجام تحقیقات گردید» انجام شد.

در ۳۰ اپریل، دهها پولیس ضد شورش به تالار همیلتون دانشگاه کلمبیا یورش بردند، پس از آن که دانشجویان به درخواست مدیریت ساختمان را اشغال کرده بودند. چند ساعت بعد، مأموران با استفاده از یک وسیله نقلیه زرهی سنگین NYPD BearCat از طریق پنجره طبقه دوم وارد ساختمان شدند و افراد داخل را دستگیر کردند، در حالی که تیم دیگری اعضای اردوگاه را در بیرون متفرق کرد.

از ۱۷ اپریل، دانشجویان دانشگاه کلمبیا اعتراض خود را علیه حمله نسل‌کشی اسرائیل به غزه محاصره شده گسترش داده‌اند. آنها در محوطه دانشگاه اردو زدند و اعلام کردند که تا زمانی که دانشگاه به طور کامل از دریافت سرمایه گذاری های مرتبط با اسرائیل خودداری نکند، از ترک محل خودداری نخواهند کرد. این مدل اعتراضی اکنون به بیش از ۱۰۰ دانشگاه دیگر در ایالات متحده گسترش یافته است و حتی در خارج از کشور نیز مورد استقبال قرار گرفته است، جایی که اقدامات مشابهی در دانشگاه لیدز در بریتانیا و سوربن در پاریس انجام شده است.

ارتباط با مقامات-NYPD

در فاصله چند صد متری اردوگاه اعتراضی غزه، وینر دفتری در دانشکده امور بین الملل و عمومی کلمبیا (SIPA) داشت. در بیوگرافی SIPA او به عنوان «استاد برجسته امور بین الملل و عمومی» توصیف می شود که در عین حال به عنوان «رهبر غیرنظامی برای دفتر اطلاعات و ضد تروریسم اداره پولیس شهر نیویورک» فعالیت می کند.

طبق گفته SIPA، وینر در این سمت «اولویت های سیاسی و ستراتیژیک را برای اداره اطلاعات و ضد تروریسم تدوین می کند و NYPD را در امور مربوط به ضد تروریسم و اطلاعات نمایندگی می کند.»

اداره مقابله با تروریسم NYPD در حال حاضر یک دفتر در تل ابیب، اسرائیل دارد. در این دفتر، آنها با دستگاه‌های امنیتی اسرائیل همکاری کرده و یک افسر رابط را برای ارتباطات بخش اعزام کرده‌اند. به نظر می‌رسد وینر به‌عنوان پل ارتباطی بین دفاتر این اداره در اسرائیل و نیویورک عمل می‌کند.

تحقیقات آسوشیتدپرس در سال ۲۰۱۱ نشان داد که واحدی به نام «واحد جمع‌آوری اطلاعات جمعیتی» به صورت مخفیانه در درون «اداره مقابله با تروریسم و اطلاعات» پولیس نیویورک فعالیت می‌کرده است. این واحد به طور پنهانی مسلمانان ساکن نیویورک و حتی دانشجویان خارج از ایالت را که در فعالیت‌های همبستگی با فلسطین شرکت داشتند، زیر نظر می‌گرفته است. این واحد با همکاری سازمان سیا تأسیس شد که از نام بردن از رئیس پیشین ایستگاه خاورمیانه خود که در رده‌های بالای بخش اطلاعات پولیس نیویورک فعالیت می‌کرده، خودداری کرده است.

به نظر می‌رسد «واحد جمع‌آوری اطلاعات جمعیتی» از روش‌های اطلاعاتی اسرائیل نیز الهام گرفته باشد. همانطور که یک مقام سابق پولیس به آسوشیتدپرس گفته است، این واحد تلاش کرده تا با الگوبرداری از نحوه عملکرد مقامات اسرائیلی در کرانه باختری، «نقشه بافت جمعیتی شهر» را ترسیم کند.

وینر، که وکیل است، بر مذاکرات بین پولیس نیویورک و وکلای مسلمانان محلی که آزادی‌های مدنی آنها توسط «واحد جمع‌آوری اطلاعات جمعیتی» نقض شده بود، نظارت داشت.

وینر نوه استانیسلاو اولام، ریاضیدان یهودی پولندی است که به عنوان بخشی از پروژه منهن در ساخت بمب هیدروژنی نقش داشت. وینر در زمان انتصاب به ریاست اطلاعات پولیس نیویورک درباره کار پدر بزرگش گفت: «به آن میراث بسیار افتخار می‌کنم»

وینر، رئیس اطلاعات پولیس نیویورک/کلمبیا: یورش نظامی پاسخی به «لفظی مرتبط با تروریسم» و پست‌های تیک‌تاک دانشجویان بود

وینر در کنفرانس مطبوعاتی پیروزمندانه پولیس نیویورک پس از یورش ۱ می، «اغتشاشگران خارجی» را عامل تحریک سرکوب پولیس به سبک نظامی در کلمبیا دانست. با این حال، او از نام بردن از افراد خارجی که ظاهراً در صحنه حضور داشتند، خودداری کرد.

به گفته وینر، واکنش پولیس لزوماً به دلیل رفتار مجرمانه نبوده، بلکه به دلیل زبان و نمادهای رادیکال دانشجویان بوده است. او ادعا کرد: «این موضوع در مورد ابراز عقیده توسط دانشجویان نیست». وینر اصرار داشت که مشکل اصلی «تغییر تاکتیک» ادعائی معترضان است که به گفته او نشان دهنده «عادی سازی و جریان اصلی شدن لفاظی مرتبط با تروریسم» است.

به گفته وینر، یکی از شواهد این پویائی، روند «گسترده» استفاده از «نمادهائی است که با سازمان‌های تروریستی خارجی مرتبط هستند» در محوطه دانشگاه است. شواهد دیگر از نظر او شامل «بازنشر نامه اسامه بن لادن به امریکا در سال ۲۰۰۲» در تیکتاک و یک بازدید کوتاه توسط نهلا الاریان از دانشگاه کلمبیا است که وینر او را به اشتباه «همسر فردی که به جرم حمایت مالی از تروریسم محکوم شده است» معرفی می‌کند.

وینر در اظهار نظری گفت: «اگر من پدر یا مادر یکی از دانشجویان کلمبیا بودم، اصلاً دوست نداشتم این فرد بر فرزندم تأثیر بگذارد.»

شوهر نهلا، دانشگاهی فلسطینی به نام سامی الاریان، در سال ۲۰۰۳ به اتهامات واهی تروریسم متهم شد، اما هیأت منصفه از محکوم کردن او خودداری کرد. با این حال، حضور کوتاه او در اردوگاه کلمبیا – که به گفته خودش حتی با معترضان هم ارتباطی نداشت – توسط آدامز در سه مصاحبه جداگانه رسانه‌ئی به عنوان توجیهی برای سرکوب پولیس ذکر شد.

در طول کنفرانس مطبوعاتی، شهردار آدامز سرکوب شدید شهر علیه سخنرانی دانشجویان را بارها به عنوان تنها راه حل ممکن برای اردوگاه‌های مداوم در محوطه دانشگاه توصیف کرد و به تهدید مبهمی برای ذهن جوانان تحت تأثیر اشاره کرد.

آدامز گفت: «حرکتی در حال وقوع است که جوانان را رادیکالیزه می‌کند و من منتظر نمی‌مانم تا کارشان تمام شود و ناگهان وجودشان را به رسمیت بشناسم.»

او تأکید کرد: «جوانان تحت تأثیر کسانی قرار می‌گیرند که در رادیکالیزه کردن فرزندان ما متخصص هستند» و بدون توضیح بیشتر اضافه کرد: «و من به عنوان شهردار نیویورک این را تحمل نخواهم کرد.»

آدامز پس از اعلام خشمگینانه این که «عمومی من در راه دفاع از این کشور جان خود را از دست داده است»، گفت: «شرم‌آور است که مدارس اجازه می‌دهند پرچم کشور دیگری در کشور ما به اهتزاز درآید.»

با این حال، برای آدامز که یک شرکت کننده مشتاق در رژه سالانه «جشنواره اسرائیل» در شهر نیویورک است، تکان دادن پرچم کشور دیگری چیز جدیدی نیست.

منبع: [گريزون - The Columbia crackdown led by university prof doubling as NYPD spook](#)

[Grayzone](#)